
 
 

Upřesnění Postupu zpracování chybných účtů v důsledku vykazování poplatků 
pro dokumentační pracovnice zpracovávající účty pro ZP v KIS MEDEA 

 
 
V nové verzi KIS MEDEA 3.30.B.09.16 cz je již naprogramována funkcionalita, která 
z větší části opraví chybné účty ( chybí na nich DG) a z hospitalizačních poplatků na 
účtech typu 02 udělá hospitalizační poplatky na účtu 06. 
  
Postup zpracování (oprava chybných účtů v důsledku poplatků) 
 

1) Spustit okno výkaznictví 
2) Provést označení všech účtů (ctrl+A) 
3) V menu služby spustit položku „Zařazení poplatků do dokladu 
4) Zadat období 01.01.2008 – 31.12.2008  

 

 
 
Checkbox „Zařazovat podle uzlu a „ Zařazovat podle umístění (LP/CP)“ 
je pouze další omezení – upřesnění dohledání – spojení poplatku s výkonovým 
dokladem. V případě, že nezatrhnete nic, tak se řádek s poplatkem (ať s DG či 
bez ní) snaží najít řádek s výkonem, který má 
 
stejné IČP, stejnou ODB, stejné RČ, stejné datum 
 
pokud se mu to povede tak se přiřadí do výkonového dokladu a je vše v pořádku. 
Pokud se po této proceduře, některé poplatky nezařadí je nutné je opravit ručně, 
jsou to  poplatky u pacienta, který nemá žádný jiný výkon v rámci dne, kdy byl 
poplatek zaveden do systému. Tyto účty je nutné přezkoumat, proč je zaveden 
poplatek a není výkon.  
 
5) Chybné hospitalizační účty (typ02) na nichž není kód poplatku (zbyl tam 

většinou ošetřovací den a kod 00880 nebo 00881) je nutné smazat. 
6) Počínaje dneškem se kódy poplatků generují automaticky do dokladu 06 

a neměl by být s nimi žádný problém. 
 
 
V případě nejasností volejte ihned OZP kl. 3134  
 


